
Boy Lorenzen fortæller
Torsdag den 11. januar 2024 kl. 19.00 i Æ Museum

Boy Lorenzen, Skærbæk, fortæller om sit liv. Boy er født og 
opvokset i Skærbæk og har boet her altid. I mange år har han 
drevet bilværksted i byen. Boy er også kendt og afholdt for sit 
talent som skuespiller og sanger, og han har underholdt og 
gjort lykke ved adskillige arrangementer i lokalområdet. For 
år tilbage var Boy desuden en af de bærende kræfter på scenen 
i Skærbæk Revyen.

Fælles afstemningsfest med Ole Sørensen
Lørdag den 10. februar 2024 kl. 18.30 i Emanuel

Traditionen tro  markerer vi den historiske afstemning i 1920, 
der bragte Sønderjylland tilbage til Danmark. Årets taler er 
skuespiller Ole Sørensen fra Teatret Møllen i Haderslev. Ole 
Sørensen har en af hovedrollerne i den Bodilprisvindende 
film “Resten af livet”. Afstemningsfesten byder også på 
fællessang, spisning og optræden ved Skærbæk Egnskor. 
Afstemningsfesten arrangeres i samarbejde med Foreningen 
Norden, Grænseforeningen og Emanuel.

Generalforsamling i Historisk Forening
Torsdag den 7. marts 2024 kl. 19.00 i Æ Museum

Generalforsamling for alle medlemmer af Historisk 
Forening. Der bliver aflagt beretning om foreningens og 
arkivets aktiviteter, regnskabet fremlægges, og der er valg til 
bestyrelsen. Der er fri entre, og vi byder også på en kop kaffe.

Højskoledag: At rejse er at leve
Søndag den 10. marts 2024 kl. 9.30 i Emanuel

Temaet for den fælles højskoledag i 2024 er H.C. Andersen-
citatet: ”At rejse er at leve”. Tidligere folketingsmedlem, 
minister og formand for Folketinget Henrik Dam Kristensen 
tager os med på en rejse gennem det politiske landskab. Efter 
frokost skal vi en tur til Afrika. Først møder vi søskendeparret 
Anna-Line og Jens-Ole Stamp, der fortæller om deres 
kommende gymnastikrejse til Uganda, og derefter går turen 
vestpå til Ghana, hvor Johanne Rebsdorf vil personificere 
nogle af de mennesker, der modtager det tøj, vi afleverer til 
genbrug i Europa. Afsluttende vil Tove Tersbøl lede fællessang 
og fortælle om 15 rejser med kor i 11 lande. Højskoledagen 
arrangeres i samarbejde med Foreningen Norden, 
Grænseforeningen og Emanuel. 

Hans Chr. Davidsen: Nazisternes sidste tilflugt  
Torsdag den 18. april 2024 kl. 19.00 i Æ Museum

Kulturredaktør Hans Chr. Davidsen fra Flensborg Avis 
fortæller om sin bog ”Nazisternes sidste tilflugt - Maj 1945 i 
Flensborg  - Mellem ofre og gerningsmænd”. Vi kommer til 
at høre en dramatisk og rystende beretning om Det Tredje 
Riges sidste krampetrækninger i Flensborg efter Hitlers død 
og kapitulationen.  

Danmarks Befrielse
Søndag den 5. maj 2024 kl. 11.30 ved Mindebrønden 

Vi markerer årsdagen for Danmarks Befrielse i 1945. 
Arrangementet begynder ved Mindebrønden på hjørnet af 
Tøndervej og Aabenraavej, hvor vi også mindes og ærer de 
to lokale frihedskæmpere, Hermann Svendsen og Johan 
Nielsen, der blev dræbt af tyske soldater i Skærbæk den 5. maj 
1945. Efter højtideligheden ved Mindebrønden samles vi i 
Emanuel, hvor Tønder Kommunes borgmester, Jørgen Popp 
Petersen, vil tale.

Aftenudflugt til Lakolk
Torsdag den 23. maj 2024 kl. 18.00 ved Tønnisgård

Vi mødes ved Naturcenter Tønnisgård, hvor Rigmor 
Petersen, Rømø, giver en kort orientering om Nordseebad 
Lakolk, som pastor Jacobsen fra Skærbæk etablerede i 1898. 
Derefter fortsætter vi til Lakolk, hvor Rigmor fortæller og 
viser rundt, og vi besøger Hamenaburg, et af de gamle huse 
fra pastor Jacobsens tid. Det oprindelige hus er revet ned, 
men genopført som en tro kopi af det originale blokhus fra 
Skærbæk-præstens ambitiøse turistprojekt ved Vesterhavet.

Ka’ do haus’?
Torsdag den 5. september 2024 kl. 19.00 i Æ Museum

Vi indbyder til en hyggelig billedaften, hvor vi sammen kigger 
på fotografier og mindes gamle dage. Har du billeder, hvor 
du har svært ved at sætte navn eller årstal på personer og 
bygninger, så tag dine fotos med, uanset om det er papirfotos 
eller digitale billeder. I fællesskab prøver vi at bestemme 
motiverne. I vores lokalarkiv har vi selv en del billeder, vi er 
usikre på. Så nogle af disse billeder lægger vi også frem denne 
aften og håber, I kan hjælpe os til at blive lidt klogere.
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Domænegårde i Sønderjylland
Torsdag den 3. oktober 2024 kl. 19.00 i Æ Museum

Jørn Buch, tidligere seminarielektor og DRs 
specialmedarbejder i grænselandsspørgsmål, fortæller om 
domænegårde i Sønderjylland. Domænegårde er betegnelsen 
for en række store nordslesvigske landbrugsejendomme, 
der sidst i 1800-tallet blev opkøbt af den preusisske 
stat for at fortyske området. Ved Genforeningen i 1920 
overgik domænegårdene til den danske stat, som igangsatte 
en privatisering og udstykning af dem. I dag er alle 
domænegårdene tilbage i privat eje

Indlandsisens hemmeligheder
Torsdag den 7. november 2024 kl. 19.00 i Æ Museum

Is- og klimaforsker Jørgen Peder Steffensen, der er professor 
ved Niels Bohr Instituttet ved Københavns Universitet, 
vender tilbage til sin hjemby Skærbæk for at give os indsigt i, 
hvad boringer dybt ned i indlandsisen i Grønland kan afsløre 
om klodens fortid - og måske også fremtid. En spændende 
aften om klimaforandringer - et højakturelt emne, som 
berører os alle.

Følg os på Facebook:
facebook.com/historisk6780

Besøg vores hjemmeside:
historiskforeningskaerbaek.dk

TILMELDING ELLER ONLINE KØB

Da vi byder på en kop kaffe til 
arrangementerne, vil vi gerne vide, hvor 
mange der kommer.

I kan tilmelde jer på vores hjemmeside og 
betale ved indgangen. I kan også vælge at 
købe billetter online, så I ikke behøver have 
penge med. Online køb foregår også via 
hjemmesiden.

Entre til vores arrangementer udgør typisk 
75 kr. for medlemmer og 100 kr. for ikke-
medlemmer, inkl. kaffe og kage. Til større 
arrangementer, som vi gennemfører i 
samarbejde med andre foreninger, kan 
prisen afvige fra standarden.

Arrangementerne holdes i Æ Museum eller 
Emanuel.

UDSTILLING OM RØMØDÆMNINGEN

Udstillingen om Rømødæmningen i Æ 
Museum åbnede den 18. november 
2023 og kan ses torsdag formiddage 
eller efter aftale med bestyrelsen. Se 
kontaktoplysninger på hjemmesiden.
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